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КОНВЕНЦІЯ А. Ф. П, ПРОТИ ВИЗНАЙ- З ПРУСЬКОГО сойму силою ви- БУВШІ КОМАНДАНТИ ВУЧАНГУ в пе
ня РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА. кинено десятьох кому Ж КАнт0НСЬК0Т АРМІЇ.

містичних послів Жовніри реакційних генералів також попали в полон, або вті
кають в неладі, перебрані за цивіліа.

Джаи Л. Лук, президент Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка, 
нападає на комуніста Вид има 3. Фостера.

■щ,
Є-
І ГАНКОВ, Китай. 12. жовтня. 

— Страчення на вулицях By- 
чангу деяких північних жовні
рів, обвинувачених за грабун
ки. зазначило перебрання кон
тролі над містом кантонськими 
червоними військами.

Жовніри північної армії е 
сьогодня в полоні або втікають 
дисорганізовані, багато з них 
перебрані за цивілів.

Генерал Лі у Ю-Чун, який 
кермував обороною міста, і 
Чен Каі-Му, бувший військовий 
губернатор провінції Гуле, є в 
полоні. Перший з них правдо
подібно буде суджений воєн
ним судом. Уважають, що ні
котрий з них не буде страче
ний.

радикала, й Алберта С. Койла, 
редактора журналу залізяичих 
машиністів 
ються потискати майнерських 
уніоністів Америки для кому
нізму".

Вкаїавши нагло на балькон, 
де сидів Фостер, Луіс закли-

МАПНЕРІ ПЕРЕГОЛОСУВАЛИ 
ВІДТЯГНУТИ РОБІТНИКІВ 

* БЕЗПЕЧЕНСТВА.

Ліу Ю-Чун хотів утічи під 
американський прапор і схо
вався в домі д-ра Дж. М. Шер- 
мана, ректора центрально-ки
тайського університету, але 
слуга видав його. Чен Кіа-Му 
був зловлений, коли пробував 
втічи перебраний за кулі.

Шукаючи за похованими 
жовнірами 
північного війська, побідоно- 
сні Кантонці перешукали всі 
місійні будинки й чужинецькі 
кватири. Ці місця не були одна
че ограблені й чужинцям не 
вчинено ніякої криндч.

З закінченням облоги до Ву- 
чангу доставлено поживу й ба
гато людей першиЛГ раз дійсно 
попоїли за Останніх 5 тижнів.

ДІТРОПТ, Міш., 12. жовтня.
Конвенція Американської 

Федерації Праці приняла сьо
годня звіт резолюційного ко
мітету. який виступає проти 
визнання Радянського Союза 
й проти висилання всякої ко
місії, яка мала би розслідити 
тамошні відносини

Шістьох инших комуністів виключено з вісьмох до 20 засідань 
сойму. — Після того ціла комуністична фракція вийшла 
демонстраційно з салі. — Сеймова сесія була зірвана пять 
разів і закінчилася під охороною поліції. — Підчас бійки 
ранено трох послів, між ними віцепрезндента сойму.

шо вони “стара-

ЛОНДОН, 14-го жовтня. — 
Страйкуючі майнері Великої 
Британії переголосували сьо- 
годня відтягнути робітників, 
що доглядають майнів, привів
ши цим страйк до найбільш 
критичного стану.

На засіданню маннерської 
екзекутиви. де голосували 
представники майнерів. резо
люція за відтягненням робіт
ників безпеченства була рати
фікована 460.150 голосами про
ти 284.336.

сьмох до 20 засідань.
Коли таким чином половину 

комуністів виключено, ціла 
комуністична фракція вийшла 
з сойму серед окликів: “Геть 
Гогенцолєрнових шахраїв!"

Поліція грозила, шо буде у- 
живати свої палки. Сойм ви
глядав так. немовби по ньому 
перелетів гурзган. Розрухи бу
ли також на дворі, де зібралася 
велика товпа беробітних і під
носила ворожі оклики проти 
бувшого кайзера та цілої роди
ни Гогенцолєрнів.

БЕРЛІН, 13. жовтня. — Під
час бурливої дебати при дру- 

“Ми всі знаємо, що він по- тому читанню законопроекту 
вернув недавно з Росії. Чого про винагородження Гогенцо- 
він плив туди? Я вам скажу

кав
Голосування відбулося після 

промови президента Килима 
Гріна, який рішучо виступив

скаттульованого

лєрфіам ранено вчера вечером 
проти комунізму в Злучених І Шн їздив до Росії, щоб діста- трох послів пруського сойму, 
Державах. Тй свої розпорядки від вождів включаючи заступника прези

Джан VI. Лук, президент Ю- комунізму І він прибув сюди дента Гуго Гарніша, який голо- 
найтед Майн Воркерс оф Аме- сьогодня. щоб побачити, як вхвав. Сесію закінчено під о- 
ріка, виголосив драматичну добре зорганізував його пер- ] хороною поліції 
промову, в якій назвав по іме-іший заступник Алберт С. Койл 
ми В. 3. Фостера, відомого свої сили на*цій конвенції'.

Сесія була зірвана иять ра
зів. Між послами велася бійка 
і комуністи кидали на своїх 
противників каламарами, кни
жками, кріслами та иншими 
предметами.

Віцепрезндента сойму поці
лив каламар і чорнило обриз- 
гало його від голови до ніг. 
Він заявив, шо запізве до су-'

Коивєнція злнимае безкомпромісове становище супроти pa-1 ду провідників бучі.
Вчерашні безпорядки були 

більші, ніж понеділкові підчас

В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ УТВО
РЕНО НОВІШ УРЯД.

ПІДТВЕРДЖУЮТЬ ЛЬОЯЛЬНІСТЬ ДО 
АМЕРИКАНСЬКОЇ ДЕМОКРАТІЇ.

ПРАГА, 12. жовтня. — Кабі
нет під проводом М. Черного 
зрезигнував і президент Маса-1 
рик назначив новий уряд -з І 
бувшим премієром Антоном 
Шцеглою на чолі.

Др. Едвард Бенеш задержує 
в новому уряді пост міністра 
закордонних справ, а др. Ен- 
гліс є міністром фінансів.

Перший різ від часу вста
новлення республіки в уряді с

СТУДЕНТИ Й ЖОВНІРИ ДЕМОНСТРУ
ЮТЬ ПРОТИ БРИТІЙЦІВ.

НЕ ЗНАЮТЬ НІЧОГО ПРО 
ВИЇЗД ЕКСКАЙЗЕРА.

ГАГА, Голяндія, 13. жовтня 
Довіданося з достовірних 

кру гів, що голяндський уряд не 
знає нічого про можливий по
ворот бувшого кайзера до Ні
меччини.

Голяндський уряд не одер-

3 Гонг Конгу вислано малі брнтійські кораблі до трох міст, де 
сподіються протибритійських розрухів.

дямської влади і фашістської диктатури.

першого читання законопроек
ту. Десятьох комуністів силою
викинемо з сойму, а шістьох жав ш писемної ні уст неї про
йти их комуністів, включаючу сьби, яка пропонувала би та- 
жінку-посла, виключено з ві-1 кий крок.

матичннм визнанням" Радян
ського Союза урядом Злуче
них Держав.

Звіт комітету був одобренин 
на конвенції переважаючою 
більшістю голосів."

Конвенція одобрилд також 
без дебати резолюцію, яка ха
рактеризує' фашістський режім 
н Ііа.ііі як тиранську диктату
ру і підтверджує "сердечне по
перти американського робітни
чого руху всім інституціям ре- 
ирезентаційного правління".

“У фашізмі ми бачимо лише 
комітету, який иншу форму диктатури й ав- 

відкинун пропозицію, щоб тократії", каже звіт резол юцій- 
А.Ф.І1. прилучилася до кампа- ного комітету, який також був 
нії за "формальним дипльо-1 одноголосно одобрений.

ДІТРОИТ, Міш.,' 13. жовтня. 
— Потверджуючи свою незахи- 
тану льояльиість до прінципів
і інституцій американської де
мократи, конвенція- Американ
ської Федерації Праці-згінніла- 
ся безкомпромісове проти ра
дянської і фашістської дикта
тур в Европі.

“Ми уважаємо радянський 
політичний режім найбільш 
безоглядною, найбільш .анти- 
соціяльною і найбільш загро
жуючою інституцією В СВІТІ н 
теперішній час", каже звіт ре
золюційного

ШАНГАРІ, Китай, 13. жовтня. 
— В місті Нінгпо, в провінції 

два представники від німецької Чекіянґ, вибухли вчера проти- 
меншости, а це проф. Спіна з ,,ужинецькі демонстрації. Сту- 
аграрноі партії і ітроф. Маєр 

І Гартінг з католицької партії.

На горішній Янгце Китайці 
стріляли на японські канонер
ки. Протичужинецькї виступи 
приписують радше спорадич
ним наїздам бандитів, а не ор
ганізованому рухові проти чу
жинців.

Л

денти і жовніри парадували пе
ред бритійським консулятом і 

і грозили особам, що всідали ніґ 
* ГОРОЖАНСЬКИЙ КОМІТЕТ І бритійський корабель, який

мав відплисти до Шангаю. Ки-
ЗАБОРОНА СПРОВАДЖУВАТИ ЗБРОЮ

ГОНІ' КОНІ, Китай, 14. жов- 
Цілька бритійських ма

лих узброєних кораблів від- 
плили сьогодня з Гонг Конгу 
до Коні муну, Самшуі і By чопа, 
де є непорозуміння між анти- 
бритійськими страйковими е- 
лєментами а Бритійцями і де 
сподіються вибуху розрухів.

КОНВЕНЦІЯ А.Ф.П.
тайні стріляли також на бри 
тійську фабрику. 

Протибритійські виступи від- 
комітет, який кермує бороть-1 повилися також над горішньою 
бою проти місцевого оргйнізо- ' Янгце. Брнтійські 
ваного робітництва, вислав 
сьогодня формальний комуні- 
кат до конвенції Американ
ської ФедераціїНрзді 
ючи: "Що можефедерація зро
бити для дітройтських робіт
ників

Комунікат звертає увагу на 
факт, що конвенція ухвалила 
резолюцію, щоб організувати 
автомобілсвих робітників у 
Дітройті і запитує: “Чи ви на
міряєте організувати їх ради 
робітників, чи ради своєї фере- 
рації

тинМІСТО МЕКСИКО, 12. жов- 
Тут арештовано ші

стьох римо-католицьких попів 
за те, то вони організували зі
брання проти уряду.

Світські католики нредложи
ли палаті послів петицію, по
дібну до тої, що була предло- 
жена католицьким єпископа
том. і в ній просять змінити 
церковні точки мексиканської 
конституції.

МІСТО МЕКСИКО. 13. жов
ни. — Президент Калєс видав 
сьогодня декрет, яким заборо-, 
роняє спроваджувати кріси, ре
вольвери й набої та наказує 
Митним урядникам у портах і 
прикордонних МІСЦЯХ^ стисло 
виконувати- розпорядок.

Декрет має на меті запобічи, 
ііюб зброя й амуніція не до
ходила до рук бандитів та 
контрреволюціонерів.

ДІТРОИТ. Міш., 14. жовтня. 
—- Дітройтський горожанський :тня.

мешканці в 
Чунгкінгу були загрожуй, але
їх охороняє американська ка 
нонєрка.

. запнтх-

БОЇ МІЖ ПІВНІЧНИМИ ВІЙСЬКАМИ А 
КАНТОНСЬКОЮ АРМІЄЮ.

-у

БУДУТЬ ВИСТУПАТИ ПРОТИ ЛЬО- 
КАЛЬНИХ ФАБРИЧНИХ ЮНІЙ. РІЖНІ ВІСТИ

Всі закордонні місіонарі, шо перебували в Сіянфу, столиці про
вінції Шенсо, виїхали свобідно з міста.ДІТРОПТ. Міш.. 13 жовтня. ! жено наложити спеціяльне о- 

— Американська Федерація податкування на всі принале- і ЕСКВІТ УСТУПИВ З ПРОВІД- 
I Ірані переголосували сьогодня жні організації на створення 
виступати цілою своєю силою фонду, який фінансував би 
проти розвитку робітничих ор- кампанію за переведенням в 
ганізацій під проводом робо- життя постанов конвенції, 
тодавців.

В АМЕРИЦІ ЗЛІНЧОВАНО 
ТРОЄ МУРИ НІ В.

у
ЦИКЛ ЛІБЕРАЛІВ. ШАНГАИ, Китай, 14. жовтня. 

Депеша токійської тувин
сько стрілило недавно на фран
цузьку канонерку коло Кіукіин- 

карської агенції повідомляє, гу і вбило одного французько- 
що в районі Нанчанґу, в про- го моряка а другого ранило, 
вінції Кіянґсі, ведеться завія- ПЕКІН, Китай, 13. жовтня. — 
тий бій ,^іж китайськими пів- Всі закордонні місіонарі, іцо 
нічними військами реакційних -перебували в Сіянфу, столиці 
генералів а кантонською чер- провінції Шенсо, виїхали сво- 
воною армією. Вона каже та- бідно з того міста. Попередні 
кож, що другий бій ведеться депеші подавали, що там бу- 
над рікою Янгце. ло 51 місіонарів, між ними 15

Неиотверджене звідомлення бритійських і 15 американ
ко шангайських корабельних ських. Сіянфіу є в руках ки- 
кругів каже, що китайське вій- тайської народиьої армії.

ЕИКЕН, Савт КароланНа, 8. 
жовтня. — Сьогодня досьвіта 
велика банда замаскованих лю
дей напала на місцеву повіто-

I ЛОНДОН, 14-го жовтня ЮГОСЛАВСЬКИЙ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИГНУВАВ.Лорд Оксфорд і Есквіт. який 

недавно мав спір з бувшим пре
мієром Лойд Джорджом ізза 
політики

БІЛ ГОРОД, Югославія, 13.
Югославський кабі-Річна конвенція А.Ф.П. одо- , ДІТРОПТ, Міш... 14. жовтня

Конвенція Американської ліберальної партії. жовтня
нет під проводом премієра У- 
зуновіча сьогодня зрезигнував.

ву вязницю й витягнула з неї 
троє Муринів, двох чоловіків і 
одну жінку, що були обвинува
чені за вбивство шерифа, та 
вбила їх вистрі.іами з револь
верів.

Жертви дикого самосуду бу
ли вже раз суджені за участь у 
вбивстві шерифа. Тоді суд за
судив був чоловік)» на смерть 
а жінку ц^лосмертну вязницю. 
Коли одначе? вищий стейтовий

брила звіт ij0oro резолюційно 
го комітету, який схарактери-і Федерації Праці одобрила про- 
зував льокальні фабричні ор-1 позицію, щоб кооперувати з 

“загрбзу

зрезигнував з провідника лі
беральної партії.

Міністер закордонних справ 
др. Нінчїч може бути новим 
премієром.

Уважають,

Федерацією
трейд-юнійного руху й амери- ! ИрТці в боротьбі з гіачкован-

ням імігрантів з Мексика до 
Держайх^

для Мексиканської!)'ганізацн як
ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА 

В АРГЕНТИНІ.кансьнрі індустрії”.
Екзекутивну раду уповнова-1 Злучених

шо резигнація 
була спричинена неуважною 
заявою, яку зробив міністер о- 
світи Степай Радіч з нагоди ві-

САО П АУЛ БО. Бразилія. 12. 
жовтня. Експресовнйіюічцф 
що йшов до Сорокаби. зійшов 
з шин коло Вілі Анастаціо, в 
наслідок чого 8 осіб було уби
тих і 61 ранених. Більшість ра
нених є в грізному стані.

ЖАДАЮТЬ, ЩОБ КОНГРЕС РОЗСЛІДИВ 
СПРАВУ САККАІВАНЗЕТІ.

зити групи чехословацьких по
слів до Загребу, хорватської
СТОЛИЦІ. АРХЕОЛЬОҐІЧНІ РОЗКОПИ НА УКРАЇНІ,суд уневажнив той присуд і за

рядив нову росправу, білі взя
ли справу в свої руки і злінчу-

В околиці .Миколаєва й О де- ходять з, неолітичної і бронзо- 
си пороблено археольогічні вої доби, 
розкопи. Вислідом їх були ве 
ликі научні здобутки, бо від- Професор Петро Козлів гя,вір
на йдено цілу гелєнську-‘бселю, інув з міста померших Карако- 
ика існувала кількасот літ до то, яке відкрили в Тибеті 1923 
Христа. а про яку згадував вже, року. Він був на самому верху 
славний грецький історик Ге- монгольських айтальських гір

і там віднайшов гріб татар- 
Віднайдено місце, де були ського хана разом ; дуже ціка- 

-ігрецькі святині, а навіть части- ними й рідкими історичними 
ни статуї грецького бога Апо- памятками старовини.

ільона. Коло Одеси знайдено------------------ ------- .---- ----------
сліди людського життя зперед Товариші! Відновляйте пе- 
6,000 літ до Христа. Знаряди, редплату на “Українські Ро- 
що були закопані в землі, по- 6ітиичі Вісти”!

Натал, Полуднева валн Муринів 
Африка. 11 ^ж о* тня. — Обчи
сляють, що підчас екСпльозії. перевели слідство проти уча- 
яка сталася в майні Дорбен сників лінчу, але загально ува- 
Невігейший* Ko. в Дангавзері. жають, шо воно покінчиться

нічим, як у всіх инших поді- 
Була це ціла нічна ! бних випадках.

ДОНД1. ВАЖНА НОВИНА!ДІТРОПТ. Міш., 12. жовтня. |ном\ разі американська дер- 
— Конвенція Американської жава переміниться в диктатуру 
Федерації Праці приняла одно- великого бизнесу, . 
голосно резолюцію, в якій до- Поза конвенцією відбулася 
магається від конгресу переве-

Ґубернатор стейту приказав
♦ ЛЕНІНГРАД, 6. жовтня

В незвичайно важній 
справі проситься прибути 
в неділю 17. жовтня, о го
дині 3-Ій по полудим до 
Укр. Роб. Дому у Вінніпе
гу — ВСІХ товаришів І то
варишок, шо беруть 
часть в ДРАМГУРТКУ 
ХОРІ. Важна новина!

Всі повинні прибути о- 
бов’язково.

вчера конференція групи по- згинуло 4 Европейшв і 1Г4 ту 
дення слідства в справі проце- пів в справі відношення цер- бильців 
су проти Сакка й Ванзеті, двох кви до робітництва, 
італійських робітників, яких На цій конференції промов
ий ька літ тому засуджено за ляв до попів Фрей, президент 
мниму участь у. нападі й убив огайськоі стейтової Федерації
стві одного компанійного касі-jПраці. Він говорив, що підпри- при помочі компанійних, юній

ємні стараються не допустити та агітації за так званим “аме- 
Конвенція закликала також | до організації робітництва при риканським пляном", який не є 

робітників брати активну у- помочі шпигів, яких вони у- нічим иншим. 
часть у виборах, бо в против-1 держують серед робітників, підприємців.

шифта. що працювала в той 
час у манні. ПАРИЖ. 11. жовтня. — 3 о- 

гляду/'на’ недостачу ^францу
зької пшениці, офіціяльно об
числяють. що треба-буде спро
вадити 44 мілїонів бушлів 
пшениці, шоб забезпечити 
Францію поживою на надходя- 
чу зиму.

родот.

(єра

Лнсттеатркои.лише пляном
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